
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấm tham gia hoạt động đấu thầu 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số nội dung của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 4186/SKHĐT-

ĐTTĐGS ngày 07/7/2023, của Ban Dân tộc tỉnh Thanh Hóa tại Công văn số 

631/BDT-KHTH ngày 12/6/2023 và Công văn số 712/BDT-KHTH ngày 

21/6/2023 về việc xử lý vi phạm đối với nhà thầu có hành vi gian lận trong đấu 

thầu thuộc dự án Nâng cấp, sửa chữa trụ sở làm việc, khuôn viên cơ quan Ban 

Dân tộc tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấm Công ty cổ phần TST (SĐKKD: 0800457589; địa chỉ: số 08, 

ngõ 06, đường Kênh giữa, thôn Quế, xã Kim Chung, huyện Đông Anh, thành 

phố Hà Nội; người đại diện pháp luật: ông Lê Ngọc Ánh, Tổng Giám đốc) tham 

gia hoạt động đấu thầu trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa trong vòng 03 năm kể từ 

ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành đối với các dự án đầu tư xây dựng sử 

dụng vốn ngân sách do các cơ quan, ban, ngành thuộc tỉnh Thanh Hóa và các 

huyện, thị xã, thành phố, các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

quản lý, tổ chức lựa chọn nhà thầu. 

Lý do: Công ty cổ phần TST khi tham gia dự thầu đã vi phạm điểm c 

khoản 4 Điều 89 Luật Đấu thầu năm 2013. 

Điều 2. Giao Ban Dân tộc tỉnh Thanh Hóa chịu trách nhiệm trước pháp 

luật và Chủ tịch UBND tỉnh về nội dung báo cáo, đề xuất của mình; đồng thời, 

theo chức năng, nhiệm vụ, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đăng tải 



2 

quyết định xử lý vi phạm của Chủ tịch UBND tỉnh đối với Công ty cổ phần TST 

trên Báo đấu thầu, Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, Cổng Thông tin điện tử 

của tỉnh, Báo Thanh Hóa theo đúng quy định và theo dõi, giám sát việc chấp 

hành thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các cơ quan chuyên môn thuộc 

UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Trưởng Ban Dân tộc 

tỉnh; Người đại diện theo pháp luật của Công ty cổ phần TST; Thủ trưởng các 

đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3-Quyết định; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 

- Báo Đấu thầu; 

- Báo Thanh Hóa; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, CNTT, CN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Mai Xuân Liêm 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T17:31:33+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-11T07:47:56+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-11T07:48:06+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-11T08:02:50+0700




